附二

江西航空高级技校考点提示事项

1、 考生评审论文提交注意事项

1、请参加机修钳工、装配钳工、电气设备安装工、锻造工、维修电工、数控车工、汽车修理工、汽车驾驶员、焊工、工具钳工、冷作钣金工、数控铣工、加工中心操作工、铣工、家用电子产品维修工、技师（高级技师）鉴定的考生于10月25日前将技师（高级技师）评审论文（一式三份）交江西航空技师学院国家职业技能鉴定所，逾期视为缺考；

2、鉴定所联系人：彭老师，联系电话：13807914411；

3、鉴定所地址：南昌市青云谱区新溪桥南一路41号江西航空技师学院（南昌市第五医院旁）。

二、考生工具准备清单

根据“职业技能鉴定国家题库-技师操作技能考核准备通知单(考生)”要求，考生必须携带部分工量具，请参加机修钳工、工具钳工、装配钳工、加工中心操作工、数控铣工、铣工职业实操考核的学员请根据附件中的要求带好工量具，其他职业（工种）所需考生准备工、量具考点均会为考生配置，考生不需携带。
附件：

1、工具钳工技师考试工、量、刃具准备（考生）
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量

	1
	高度游标卡尺
	0～300mm
	0.02mm
	1
	15
	扁锉
	300mm
	2号
	1

	2
	游标卡尺
	0～150mm
	0.02mm
	1
	16
	
	200mm
	3号
	1

	3
	外径千分尺
	0～25mm
	0.01mm
	1
	17
	
	150mm
	3号
	1

	4
	
	25～50mm
	0.01mm
	1
	18
	
	100mm
	5号
	1

	5
	
	50～75mm
	0.01mm
	1
	19
	圆锉
	200mm
	2号
	1

	6
	
	75～100mm
	0.01mm
	1
	20
	
	200mm
	3号
	1

	7
	万能角度尺
	0°～320°
	2′
	1
	21
	半圆锉
	200mm
	2号
	1

	8
	90°直角尺
	100×63
	1级
	1
	22
	
	150mm
	3号
	1

	9
	刀口直尺
	100mm
	1级
	1
	23
	三角锉
	200mm
	2号
	

	10
	塞尺
	0.02～0.5mm
	
	1
	24
	
	100mm
	3号
	

	11
	R规
	7～14.5mm
	
	1
	25
	直柄
麻花钻
	Ø3
	
	2

	12
	圆柱手铰刀
	Ø8 
	H7
	1
	26
	
	Ø7.8
	
	1

	
	
	Ø10 
	H7
	1
	
	
	Ø9.8
	
	1

	13
	圆柱销
	Ø10×30
	h6
	4
	
	钳工
工具
	划线工具、手锯、手锤、錾子、锯条、软钳口等工具


2、机修钳工高级技师考试工、量、刃具准备（考生）
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量
	

	1
	游标高度尺
	0～300mm
	0.02mm
	1
	

	2
	游标卡尺
	0～125mm
	0.02mm
	1
	

	3
	万能角度尺
	0°～320°
	±2’
	1
	

	4
	R规
	R5～R30
	1级
	组
	

	5
	百分表
	0～10mm
	0.01
	1
	

	6
	表架
	
	
	1
	

	7
	圆锉
	Φ10×250mm
	3#
	1
	

	8
	半圆锉
	250mm
	3#
	1
	

	9
	板锉
	250mm
	3#
	1
	

	10
	
	100mm
	4#
	1
	

	11
	什锦锉
	10支/组
	
	组
	

	12
	钳工划线工具
	划规、划针、样冲
	各1
	

	13
	手锤
	1～1.5kg
	
	1
	

	14
	手锯
	0～300 mm
	
	1
	

	15
	锯条
	
	
	5
	

	16
	直柄麻花钻
	Φ9.8
	
	1
	

	17
	
	Φ5 、Φ10
	
	各2
	

	18
	刀口直角尺
	100mm / 63 mm
	1级
	1
	

	19
	千分尺
	50mm～75 mm
	0.01 mm
	1
	


3、机修钳工技师考试工、量、刃具准备（考生）

	序号
	名称
	规格
	精度
	数量
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量

	1
	高度游标卡尺
	0～300mm
	0.02mm
	1
	17
	扁锉
	250mm
	1号
	1

	2
	游标卡尺
	0～150mm
	0.02mm
	1
	18
	
	200mm
	3号
	1

	3
	外径千分尺
	0～25mm
	
	1
	19
	
	150mm
	3号
	1

	4
	
	25～50mm
	0.01mm
	1
	20
	
	100mm
	5号
	1

	5
	
	50～75mm
	0.01mm
	1
	21
	三角锉
	150mm
	2号
	1

	6
	
	100～125mm
	0.01mm
	1
	22
	
	100mm
	3号
	1

	7
	90°直角尺
	100×63
	1级
	1
	23
	
	100mm
	5号
	1

	8
	刀口尺
	100mm
	1级
	1
	24
	什锦锉
	
	
	1套

	9
	塞尺
	0.02～0.5mm
	
	1
	25
	直柄
麻花钻
	Ø3、Ø5
	
	各1

	10
	杠杆百分表
	0～2mm
	0.01mm
	1
	26
	
	Ø9.8
	
	1

	11
	磁力表座
	
	
	1
	27
	
	Ø10
	
	1

	12
	圆柱手铰刀
	Ø10 
	H7
	1
	28
	钳工工具
	划线工具、手锯、手锤、錾子、锯条、软钳口等工具

	13
	检验棒
	Ø10×30
	h6
	3
	
	
	

	14
	万能角度尺
	0～320°
	2ˊ
	1
	
	
	

	15
	正弦规
	100
	1级
	1
	
	
	

	16
	块规
	87
	1级
	1
	
	
	


4、加工中心操作工高级技师考试工、量、刃具准备（考生）

	名称
	规格
	数量
	备 注

	平底立式铣刀
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	球形立式铣刀
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	直柄麻花钻
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	铰   刀
	φ08mm、φ10mm、φ12mm
	自定
	考生准备

	外径千分尺
	0.01/0-25
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/25-50
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/50-75
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/75-100
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/100-125
	1件/人
	考生准备

	万能角度尺
	2′/0-320°
	1件/人
	考生准备

	90°角尺 
	100mm×63mm
	1件/人
	考生准备

	百分表及表座
	0.01/0-0.8mm
	2套/人
	考生准备

	钢板尺
	0.50/150mm
	1件/人
	考生准备

	圆弧规
	R1—R7、R7—R25
	1套/人
	考生准备

	游标卡尺
	0.02/150mm
	1件/人
	考生准备

	粗糙度样板(铣床用)
	Ra1.6，Ra3.2
	1套/人
	考生准备

	钳口铜垫
	
	1套/人
	考生准备

	铜锤
	
	自定
	考生准备

	锉刀
	200mm(4号丝)
	1套/人
	考生准备

	活扳手
	300mm×36mm
	自定
	考生准备

	护目镜等安全装置
	
	1套/人
	考生准备


5、加工中心操作工技师考试工、量、刃具准备（考生）

	名称
	规格
	数量
	备 注

	平底立式铣刀
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	球形立式铣刀
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	直柄麻花钻
	φ06mm、φ08mm、φ10mm
	自定
	考生准备

	
	φ12mm、φ16mm、φ20mm
	
	

	铰   刀
	φ08mm、φ10mm、φ12mm
	自定
	考生准备

	外径千分尺
	0.01/0-25
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/25-50
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/50-75
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/75-100
	1件/人
	考生准备

	
	0.01/100-125
	1件/人
	考生准备

	万能角度尺
	2′/0-320°
	1件/人
	考生准备

	90°角尺 
	100mm×63mm
	1件/人
	考生准备

	百分表及表座
	0.01/0-0.8mm
	2套/人
	考生准备

	钢板尺
	0.50/150mm
	1件/人
	考生准备

	圆弧规
	R1—R7、R7—R25
	1套/人
	考生准备

	游标卡尺
	0.02/150mm
	1件/人
	考生准备

	粗糙度样板(铣床用)
	Ra1.6，Ra3.2
	1套/人
	考生准备

	钳口铜垫
	
	1套/人
	考生准备

	铜锤
	
	自定
	考生准备

	锉刀
	200mm(4号丝)
	1套/人
	考生准备

	活扳手
	300mm×36mm
	自定
	考生准备

	护目镜等安全装置
	
	1套/人
	考生准备


6、数控铣工技师考试工、量、刃具准备（考生）

	类别   
	序号
	名称
	型号
	数量
	备注

	刀

具
	1
	端铣刀
	Ф100mm
	1
	BT40

	
	2
	中心钻
	A3.15/10 GB6078-85
	1
	

	
	3
	钻头
	Ф4
	1
	

	
	4
	钻头
	Ф10
	1
	

	
	5
	钻头
	Ф14
	1
	

	
	6
	钻头
	Ф20
	1
	

	
	7
	钻头
	Ф25
	1
	

	
	8
	钻头
	Ф35
	1
	

	
	9
	钻头
	Ф38
	1
	

	
	10
	扩孔钻
	Ф15.75
	1
	

	
	11
	铰刀
	Ф16H8孔粗铰刀
	1
	

	
	12
	铰刀
	Ф16H8孔精铰刀
	1
	

	
	13
	立铣刀
	Ф6
	1
	

	
	14
	立铣刀
	Ф8
	1
	

	
	15
	立铣刀
	Ф10
	1
	

	
	16
	立铣刀
	Ф12
	1
	

	
	17
	立铣刀
	Ф20
	1
	

	
	18
	镗刀杆及若干刀头
	粗、精镗Ф40H8孔
	1套
	BT40

	量

具
	1
	游标卡尺
	0.02/0-125mm
	1
	

	
	2
	游标卡尺
	0.02/0-300mm
	1
	

	
	3
	深度尺
	0.02/0-125mm
	1
	

	
	4
	百分表及表座
	0.01/10mm
	1
	

	
	5
	内孔千分表
	测量Ф40H8孔
	1
	

	
	6
	铣床用表面粗糙度样块
	
	1套
	

	
	7
	角尺
	
	1
	一级精度

	量

具
	8
	塞规
	Ф16H8孔用
	1
	

	
	9
	千分尺
	测量0～200 mm
	1套
	

	
	10
	塞尺
	
	1 
	

	
	11
	平行垫铁
	
	1
	

	
	12
	钳口铜垫
	
	1
	

	
	13
	胶木榔头
	
	1
	


7、铣工技师考试工、量、刃具准备（考生）

	专项职业能力
	序号
	名称
	规格/型号
	单位
	数量
	备注

	铣削零件加工
	1
	外径千分尺
	(0～25)、(25～50)
(50～75)、

(75～100)
	把
	各1
	

	
	2
	百分表
	(0～5)、(0～10)
	只
	各1
	

	
	3
	杠杆百分表
	0～8  (0.01)
	只
	1
	

	
	4
	深度游标卡尺
	200/0.02
	把
	1
	

	
	5
	深度千分尺
	(0～25)
	把
	1
	

	
	6
	内测千分尺
	5～30  25～50
	把
	各1
	

	
	7
	塞规
	φ8H7、φ8H8
φ12H7、φ16H8

φ16H9、φ20H8

φ22H8、φ28H8
	把
	各1
	

	
	8
	万能角度尺
	0～320°(2′)
	把
	1
	

	
	9
	塞尺
	0.02～1.00mm
	把
	1
	

	
	10
	钻头
	
	件
	
	自定

	
	11
	镗刀
	
	把
	1
	

	
	12
	镗刀杆
	镗孔直径φ30和φ32
	把
	1
	

	
	13
	立铣刀
	φ16～φ25
	把
	1
	

	
	14
	键槽铣刀
	 φ8、 φ12
	把
	各1
	

	
	15
	三面刃铣刀
	φ80×8
	把
	1
	

	
	16
	锯片铣刀
	φ110×2.5
	把
	1
	

	
	17
	划线工具
	
	套
	1
	

	
	18
	锉刀
	中齿
	把
	1
	

	
	19
	砂皮
	0#
	张
	1
	


8、装配钳工高级技师考试工、量、刃具准备（考生）
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量
	序号
	名称
	规格
	精度
	数量

	1
	高度游标卡尺
	0～300
	0.02
	1
	11
	内径量表
	6～10
	
	1

	2
	游标卡尺
	0～150
	0.02
	1
	12
	万能角度尺
	0～320°
	  2′
	1

	3
	深度千分尺
	0～25
	0.01
	1
	13
	量块
	自选
	
	1盒

	4
	外径千分尺
	25～50
	0.01
	1
	14
	圆柱手铰刀
	Ø10
	H7
	自定

	5
	
	50～75
	0.01
	1
	15
	检验棒
	Ø10×25
	h6
	3

	6
	
	75～100
	0.01
	1
	16
	扁 锉
	100～300
	1～5号
	自定

	7
	90°角尺
	100×63
	1级
	1
	17
	三角锉
	150～200
	1～5号
	自定

	8
	刀口直尺
	100
	1级
	1
	18
	什锦锉
	
	
	1套

	9
	塞 尺
	0.02～1mm
	
	1
	19
	方锉
	200～250
	1～5号
	自定

	10
	杠杆百分表
	0～0.8
	
	1
	20
	直柄麻花钻
	Ø2～Ø10
	
	自定


